



Nygaardsholm Holding ApS

Hårbyvej 35
8680 Ry
CVR-nr. 38045717

Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.10.2023

Peter Nørgaard Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.04.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nygaardsholm Holding ApS
Hårbyvej 35
8680 Ry

CVR-nr.: 38045717
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

Direktion

Peter Nørgaard Andersen
Inge Høllsberg Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i året udgør et overskud på 9.620 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(5.625)	(5.625)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.476.079	24.280.433
Andre finansielle indtægter	1	190.357	148.818
Resultat før skat		9.660.811	24.423.626
Skat af årets resultat	2	(40.612)	(16.992)
Årets resultat		9.620.199	24.406.634
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
Overført resultat		9.020.199	23.806.634
Resultatdisponering		9.620.199	24.406.634

Balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		116.785.992	111.383.316
Finansielle aktiver	3	116.785.992	111.383.316
Anlægsaktiver		116.785.992	111.383.316
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.060.774	19.474.759
Tilgodehavende skat		0	16.662
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		44.264	0
Tilgodehavender		19.105.038	19.491.421
Omsætningsaktiver		19.105.038	19.491.421
Aktiver		135.891.030	130.874.737

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		83.569.850	78.167.174
Overført overskud eller underskud		51.331.680	51.787.560
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
Egenkapital		135.751.530	130.804.734
Skyldig skat		84.905	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	46.595
Langfristede gældsforpligtelser		84.905	46.595
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.000	4.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.000	4.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		46.595	15.408
Kortfristede gældsforpligtelser		54.595	23.408
Gældsforpligtelser		139.500	70.003
Passiver		135.891.030	130.874.737
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	250.000	78.167.174	51.787.560	600.000	130.804.734
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(600.000)	(600.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(4.073.403)	0	0	(4.073.403)
Årets resultat	0	9.476.079	(455.880)	600.000	9.620.199
Egenkapital ultimo	250.000	83.569.850	51.331.680	600.000	135.751.530

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	190.357	148.818
	190.357	148.818

2 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktuel skat	40.641	35.595
Regulering vedrørende tidligere år	(29)	0
Refusion i sambeskatning	0	(18.603)
	40.612	16.992

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	33.216.142
Kostpris ultimo	33.216.142
Opskrivninger primo	78.167.174
Egenkapitalreguleringer	(4.073.403)
Andel af årets resultat	9.476.079
Opskrivninger ultimo	83.569.850
Regnskabsmæssig værdi ultimo	116.785.992

Egenkapitalreguleringer består blandt andet af den indregnede effekt af ændringer i anvendt regnskabspraksis i JPS Marselis A/S som ejes via Nygaardsholm ApS, hvor det underliggende selskab har ændret regnskabspraksis for så vidt angår indregning af grunde og bygninger. Tidligere indregnede det underliggende selskab tillige opskrivning til en tilnærmet dagsværdi, jf. Årsregnskabslovens §41. Ledelsen har vurderet, at den rene kostprismetode i højere grad afspejler, at grunde og bygninger er anskaffet for alene at understøtte den underliggende koncernen, og at regnskabsaflæggelsen med den ændrede praksis bedst afspejler det retvisende billede i forhold til den underliggende koncernens primære aktiviteter.

Praksisændringen har i JPS Marselis A/S' regnskab har påvirket årets resultat og egenkapital med hhv. 103 t.kr. og -4.027 t. kr., når der reguleres for ejerandele.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Nygaardsholm ApS	Skanderborg	ApS	93,98

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
